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Hapësira e DEA OPEN AIR – Tiranë
Pritja e mirëseardhjes për miqtë e 
Edicionit XI të Festivalit Ndërkombëtar të 
Filmit DEA OPEN AIR - Tiranë 2024
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri 
i Universitetit të Arteve ose Salla e 
Koncerteve e Universitetit të Arteve*

Hapësira e DEA OPEN AIR – Tiranë 
Hapja zyrtare e Edicionit XI të Festivalit 
Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR - 
Tiranë 2024
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri 
i Universitetit të Arteve ose Salla e 
Koncerteve e Universitetit të Arteve*

PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË 
GJATË 
1.	 Djali i Diskos - Giacomo Abbruzzese - 98 

minuta - Itali, Francë, Belgjikë, Poloni 2023
Kinema DEA OPEN AIR 1 – Amfiteatri 
i Universitetit të Arteve ose Salla e 
Koncerteve e Universitetit të Arteve*

PROGRAMI CINE KO
1. 	 Shpia e Agës - Lendita Zeqiraj - 107 

minuta -  Kosovo 2019
Kinema DEA OPEN AIR 3 – Salla e COD 
(Qendra për Hapje dhe Dialog)

PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË 
GJATË
1. 	 Qingji i nënës - Umut Evirgen - 80 minuta 

- Turqi 2023
Kinema DEA OPEN AIR 1 – Amfiteatri i 
Universitetit të Arteve
/Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e 
Kinema AGIMI-t *

PROGRAMI I FILMIT STUDENTOR
1.	 Sera - Lira Keramari - 18 minuta - Greqi 

2023; 
2.	 Rreth meje - Maryam Tarami - 15 minuta 

- Holandë 2023; 
3.	 Murmuritja e Melodisë - Fabio Barber - 

10 minuta - Spanjë 2023.
Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t

PROGRAMI I FILMIT STUDENTOR
1.	 Mikrobi - Lilyana Alexandrova - 11 minuta 

- Bullgari 2023; 
2.	 Turp - Sona Sahakyan - 6 minuta - 

Armenia 2023; 
3.	 Më pranë - Santiago Rivero - 13 minuta - 

Letvia 2023; 
4.	 Katja shkruan - Olga Gagarina - 14 minuta 

- Federata Ruse 2023.
Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t

PROGRAMI I FILMIT TË SHKURTËR 
1.	 Një fëmijë - Bekim Guri - 15 minuta - 

Kosovë 2021; 
2.	 I vogël - Meka Ribera, Álvaro G. Company 

- 12 minuta Spanjë; 
3.	 Bolour - Helia Behrooz - 16 minuta - Iran 

2023; 

PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË 
GJATË
1.	 Kretsul - Alexandra Likhacheva - 90 

minuta - Moldavi 2023
Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t

PROGRAMI CINE KO
1.	 Pranverë e paharruar në fshat të harruar 

- 110 minuta, Kushtrim Bekteshi, Kosovë 
2019 

Kinema DEA OPEN AIR 3 – Salla e COD 
(Qendra për Hapje dhe Dialog)

PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË 
GJATË
1.	 Okarina - Alban Zogjani - 92 minuta - 

Albania 2023
Kinema DEA OPEN AIR 1 – Amfiteatri i 
Universitetit të Arteve
/Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e 
Kinema AGIMI-t *

PROGRAMI I FILMIT STUDENTOR
1.	 Bifteku - Kiarash Dadgar - 8 minuta - Iran 

2023; 

PROGRAMI I FILMIT TË SHKURTËR
1.	 Pura - Carmen Méndez - 25 minuta - 

Spanjë 2024; 
2.	 Kryevepër - Valentin Dielli - 11 minuta - 

Serbi 2023; 
3.	 Lojë për fëmijë - Bernabé Rico - 10 

minuta - Spanjë 2022; 
4.	 Violinisti - Saimir Bajo - 35 minuta - 

Albania 2024; 
5.	 Vezë - Shinyoo Kang -20 minuta - Koreja 

e Jugut 2023; 
6.	 Akuariumi - Gianluca Zonta - 14 minuta - 

Itali 2024.
Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t

PROGRAMI CINE KO
1.	 Heroi – 106 minuta - Luan Kryeziu - 

Kosovo 2019 
Kinema DEA OPEN AIR 3 – Salla e COD 
(Qendra për Hapje dhe Dialog)

PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË 
GJATË
1.	 Gripi - Felix Schaefer - 98 minuta - 

Gjermani 2021
Kinema DEA OPEN AIR 1 – Amfiteatri i 
Universitetit të Arteve
/Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e 
Kinema AGIMI-t*

Hapësira e DEA OPEN AIR FilmFestival - 
Tiranë 
Tapeti i Kuq 
Pritja e mbylljes së Edicionit XI të Festivalit 
Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR - 
Tiranë 2024
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri 
i Universitetit të Arteve ose Salla e 
Koncerteve e Universitetit të Arteve*

Hapësira e DEA OPEN AIR FilmFestival - 
Tiranë
Galaja e Ndarjes së Çmimeve 
Mbyllja zyrtare e Edicionit XI të Festivalit 
Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR - 
Tiranë 2024
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri 
i Universitetit të Arteve ose Salla e 
Koncerteve e Universitetit të Arteve*

PROGRAMI I FILMIT TË SHKURTËR
Poezi për fundin e verës
1.	 Lam Can-zhao - 15 minuta - Kinë 2024; 
2.	 4 stinët - Bujar Alimani, Jonida Koçi - 19 

minuta - Shqipëri 2024; 
3.	 Zakone të mira - Camillo Espozito - 19 

minuta - Itali 2021; 
4.	 Marta - Aleksandra Zhukova - 11 minuta - 

Gjeorgji 2023; 
5.	 Motrat - Jordi Sanz Angrill - 19 minuta - 

Spanjë 2023; 
6.	 Ende këtu - John Graham - 15 minuta - 

Kanada 2024.
Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t

PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË 
GJATË
1. 	 Dulçinea - Artur Serra Araújo - 88 minuta 

- Portugali 2023
* Organizatorët rezervojnë të drejtën, që në rast kushtesh atmosferike të papërshtatshme, t’i kalojnë eventet te Salla e Koncerteve e Universitetit të Arteve dhe Programin e Filmit me Metrazh të Gjatë te Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema AGIMI-t

 

P R O G R A M  
9 – 13 Qershor 2024 

 
E Dielë, Datë 9 Qershor 2024 
 
Ora 19:00  
Hapësira e DEA OPEN AIR – Tiranë 
Pritja e mirëseardhjes për miqtë e Edicionit XI  
të Festivalit Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR - Tiranë 2024 
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri i Universitetit të Arteve ose Salla 
e Koncerteve e Universitetit të Arteve* 
 
Ora 20:00  
Hapësira e DEA OPEN AIR – Tiranë  
Hapja zyrtare e Edicionit XI  
të Festivalit Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR - Tiranë 2024 
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri i Universitetit të Arteve ose Salla 
e Koncerteve e Universitetit të Arteve* 
 
Ora 20:30 
PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË GJATË  
Djali i Diskos - Giacomo Abbruzzese - 98 Minuta - Itali, Francë, Belgjikë, 
Poloni 2023 
Kinema DEA OPEN AIR 1 – Amfiteatri i Universitetit të Arteve ose Salla 
e Koncerteve e Universitetit të Arteve* 
 
 
E Hënë, Datë 10 Qershor 2024 
 
Ora 15:00 
PROGRAMI I FILMIT STUDENTOR 
Sera - Lira Keramari -18 Minuta - Greqi 2023; Rreth meje - Maryam 
Tarami - 15 minuta - Holandë 2023; Murmuritja e Melodisë - Fabio 
Barber - 10 Minuta - Spanjë 2023. 
Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema AGIMI-t 
 
ORA 16:00 
PROGRAMI I FILMIT TË SHKURTËR 

Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t

4.	 Në mal - Anya Raza - 13 minuta - SHBA 
2024; 

5.	 Zemra e pelikanit - Elise Mc Leod - 25 
minuta - Francë 2023; 

6.	 Vastago - David Luque - 10 minuta - 
Spanjë 2022; 

7.	 Psherëtima të heshtura - Meryem 
Jabbour - 20 minuta – Marok.

Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t

2.	 Larg lagjes së vjetër - Alina Serebryakova 
- 17 minuta - Federata Ruse 2023; 

3.	 I pistë - Iván Sitz - 10 minuta - Spanjë 
2023; 

4. 	 Zoom - Emir Akarsllan - 5 minuta - Turqi 
2024.

Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema 
AGIMI-t



SUNDAY, 
9TH JUNE 2024

MONDAY,
10TH JUNE 2024

TUESDAY, 
11TH JUNE 2024

WEDNESDAY, 
12TH JUNE 2024

THURSDAY, 
13TH JUNE 2024
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At 19:00 

At 20:00 

At 18:00 

At 19:00 

At 16:00 
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FESTIVAL AREA - TIRANA
Welcoming Reception for the Guests 
of 10th Edition of DEA OPEN AIR 
International Film Festival 2023
DEA OPEN AIR Cinema 1 – AMPHITHEATRE 
of the University of Arts* or CONCERT 
HALL of the University of Arts

FESTIVAL AREA 
Opening Ceremony of 10th Edition of DEA 
OPEN AIR International Film Festival 2023
DEA OPEN AIR Cinema 1 – AMPHITHEATRE 
of the University of Arts* or CONCERT 
HALL of the University of Arts

FEATURE FILM PROGRAM 
1.	 Disco Boy - Giacomo Abbruzzese - 98 

minutes - Italy, France, Belgium, Poland 
2023

DEA OPEN AIR Cinema 1 – AMPHITHEATRE 
of the University of Arts*

CINE KO PROGRAM
1.	 Aga’s House - Lendita Zeqiraj - 107 

minutes - Kosovo 2019
DEA OPEN AIR Cinema 3 – COD Hall 
(Center for Openness and Dialogue)

FEATURE FILM PROGRAM
1.	 Mommy’s Lambie - Umut Evirgen - 80 

minutes - Turkey 2023
DEA OPEN AIR Cinema 1 – AMPHITHEATRE 
of the University of Arts* or DEA OPEN 
AIR Cinema 1 – AGIMI Cinema Hall

STUDENT FILM PROGRAM
1.	 Greenhouse - Lira Keramari -18 minutes - 

Greece 2023; 
2.	 About me - Maryam Tarami - 15 minutes 

- Netherlands 2023; 
3.	 Melody’s Murmur - Fabio Barber - 10 

minutes - Spain 2023.
DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall 

STUDENT FILM PROGRAM
1.	 Germ - Lilyana Alexandrova - 11 minutes 

- Bulgaria 2023; 
2.	 Shame - Sona Sahakyan - 6 minutes - 

Armenia 2023; 
3.	 Closer - Santiago Rivero - 13 minutes - 

Letvia 2023; 
4.	 Katya writes - Olga Gagarina - 14 minutes 

- Russian Federation 2023.
DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall 

SHORT FILM PROGRAM 
1.	 A child - Bekim Guri - 15 minutes - Kosovo 

2021; 
2.	 Little - Meka  Ribera, Álvaro G. Company 

- 12 minutes Spain 2023; 
3.	 Bolour - Helia Behrooz - 16 minutes - 

Iran 2023; 

FEATURE FILM PROGRAM
1.	 Kretsul - Alexandra Likhacheva - 90 

minutes - Moldova 2023
DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall

CINE KO PROGRAM
1.	 An Unforgettable Spring in a Forgotten 

Village - 110 minutes, Kushtrim Bekteshi, 
Kosovo 2019

DEA OPEN AIR Cinema 3 – COD Hall 
(Center for Openness and Dialogue)

FEATURE FILM PROGRAM
1.	 Ocarina - Alban Zogjani - 92 minutes - 

Albania 2023
DEA OPEN AIR Cinema 1 – AMPHITHEATRE 
of the University of Arts* or DEA OPEN 
AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema Hall

STUDENT FILM PROGRAM
1.	 Bifteku - Kiarash Dadgar - 8 minutes - 

Iran 2023; 

SHORT FILM PROGRAM (PREMIERE)
1.	 Pura - Carmen Méndez - 25 minutes - 

Spain 2024; 
2.	 Masterpiece - Valentin Sun - 11 minutes - 

Serbia 2023;
3.	 Kids game - Bernabé Rico - 10 minutes - 

Spain 2022; 
4.	 Violinisti - Saimir Bajo - 35 minutes - 

Albania 2024; 
5.	 Eggs - Shinyoo Kang -20 minutes - South 

Korea 2023; 
6.	 The Aquarium - Gianluca Zonta - 14 

minutes - Italy 2024.
DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall

CINE KO PROGRAM
1.	 The Hero - 106 minutes - Luan Kryeziu - 

Kosovo 2015
DEA OPEN AIR Cinema 3 – COD Hall 
(Center for Openness and Dialogue)

FEATURE FILM PROGRAM
1.	 Influenza - Felix Schaefer - 98 minutes - 

Germany 2021
DEA OPEN AIR Cinema 1 – AMPHITHEATRE 
of the University of Arts* or DEA OPEN AIR 
Cinema 2 – AGIMI Cinema Hall

FESTIVAL AREA - TIRANA
Closing Reception for the Guests of 10th 
Edition of DEA OPEN AIR International 
Film Festival Tirana 2023
DEA OPEN AIR Cinema 1 – 
AMPHITHEATRE of the University of 
Arts* or CONCERT HALL of the University 
of Arts

FESTIVAL AREA - TIRANA
Awards Ceremony of 10th Edition of DEA 
OPEN AIR International Film Festival 
Tirana 2023
DEA OPEN AIR Cinema 1 – 
AMPHITHEATRE of the University of 
Arts* or CONCERT HALL of the University 
of Arts

SHORT FILM PROGRAM
A summer’s end poem 
1.	 Lam Can-zhao - 15 minutes - China 2024;
2.	 4 Seasons - Bujar Alimani, Jonida Koçi - 

19 minutes - Albania 2024; 
3.	 Le buone maniere - Camillo Espozito - 19 

minutes - Italy 2021; 
4.	 Marta - Aleksandra Zhukova - 11 minutes 

- Georgia 2023; 
5.	 Sisters - Jordi Sanz Angrill - 19 minutes - 

Spain 2023; 
6.	 Still here - John Graham - 15 minutes - 

Canada 2024.
DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall 

FEATURE FILM PROGRAM
1.	 Dulcinea - Artur Serra Araújo  88 minutes 

- Portugal 2023

* The organizers reserve the right, in case of unsuitable weather conditions, to move the events to the Concert Hall of the University of Arts and the Feature Film Program to the DEA OPEN AIR 2 Cinema - AGIMI Cinema Hall

DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall 

4.	 On The Mountain - Anya Raza - 13 
minutes - USA 2024; 

5.	 The heart of pelican - Elise Mc Leod - 25 
minutes - France 2023; 

6.	 Vastago - David Luque - 10 minutes - 
Spain 2022; 

7.	 Silent Sighs - Meryem Jabbour - 20 
minutes - Morocco 2024.

DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall 

2.	 Chip off the old block - Alina Serebryakova 
- 17 minutes - Russian Federation 2023; 

3.	 Dirty - Iván Sitz - 10 minutes - Spain 
2023; 

4.	 Zoom’s - Emir Akarslan - 5 minutes - 
Turkey 2024.

DEA OPEN AIR Cinema 2 – AGIMI Cinema 
Hall 

 

P R O G R A M  
9 – 13 Qershor 2024 

 
E Dielë, Datë 9 Qershor 2024 
 
Ora 19:00  
Hapësira e DEA OPEN AIR – Tiranë 
Pritja e mirëseardhjes për miqtë e Edicionit XI  
të Festivalit Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR - Tiranë 2024 
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri i Universitetit të Arteve ose Salla 
e Koncerteve e Universitetit të Arteve* 
 
Ora 20:00  
Hapësira e DEA OPEN AIR – Tiranë  
Hapja zyrtare e Edicionit XI  
të Festivalit Ndërkombëtar të Filmit DEA OPEN AIR - Tiranë 2024 
Kinema DEA OPEN AIR 1 - Amfiteatri i Universitetit të Arteve ose Salla 
e Koncerteve e Universitetit të Arteve* 
 
Ora 20:30 
PROGRAMI I FILMIT ME METRAZH TË GJATË  
Djali i Diskos - Giacomo Abbruzzese - 98 Minuta - Itali, Francë, Belgjikë, 
Poloni 2023 
Kinema DEA OPEN AIR 1 – Amfiteatri i Universitetit të Arteve ose Salla 
e Koncerteve e Universitetit të Arteve* 
 
 
E Hënë, Datë 10 Qershor 2024 
 
Ora 15:00 
PROGRAMI I FILMIT STUDENTOR 
Sera - Lira Keramari -18 Minuta - Greqi 2023; Rreth meje - Maryam 
Tarami - 15 minuta - Holandë 2023; Murmuritja e Melodisë - Fabio 
Barber - 10 Minuta - Spanjë 2023. 
Kinema DEA OPEN AIR 2 – Salla e Kinema AGIMI-t 
 
ORA 16:00 
PROGRAMI I FILMIT TË SHKURTËR 


